Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Новомихайловского сельсовета

Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2016

№ 20
с.Новомихайловка

О розничной продаже алкогольной
продукции во время проведения

праздничных мероприятий

В связи с проведением массовых мероприятий, посвященных празднованию 9 мая и в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171- ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от 18.07.2011 № 218 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», со ст. 7 Закона Республики Хакасия от 20.12.2005 № 94- ЗРХ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции на территории Республики Хакасия», с письмом министра внутренних дел по Республики Хакасия от 30.04.2016 № 1/25/784 «О запрете реализации алкогольной продукции, руководствуясь Уставом муниципального образования Новомихайловский сельсовет, администрация Новомихайловского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать во время проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 9 мая 2016 г. с 07.40 до 14.30 приостановить розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых точках, расположенных в зоне проведения праздника.
2. Определить зону проведения праздника в границах с. Новомихайловка: улицы Кирова, Новая.
3. Рекомендовать руководителям торговых точек, расположенных в зоне проведения праздника, ограничить реализацию в стеклянной таре.
4. Опубликовать настоящее постановление на стенде в здании администрации Новомихайловского сельсовета, и на щитах возле здания администрации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новомихайловского сельсовета

              П.А. Лавринов